Organiza: 3
S E Sociedad Espafiola de - # p OS T A S H — E S
H H Hematologia y Hemoterapia

Fundacién Esparfola de
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Coordinadores:

Dra. Marta Morado Arias

Hospital Universitario La Paz/IdiPAZ, Madrid.
Dr. José Luis Pinana Sanchez

Hospital Clinico Universitario de Valencia.
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VIERNES, 27 de enero

11:00-11:10 BIENVENIDA

11:10-12:50

11:10

11:30

11:50

12:10

12:30

12:50-14:30

12:50

13:10

13:30

13:50

14:10

Dra. M.? Victoria Mateos Manteca
Presidenta de la SEHH

Dra. Marta Morado Arias
Hospital Universitario La Paz/IdiPAZ, Madrid.

Dr. José Luis Pinana Sanchez
Hospital Clinico Universitario de Valencia.

PATOLOGIA MIELOIDE

Moderadora:

Dra. Ana Garrido Diaz

Hospital de la Santa Creu i Sant Pau, Barcelona.

Leucemia aguda mieloblastica
Dr. Jordi Esteve Reyner
Hospital Clinic, Barcelona.

Sindromes mielodisplasicos
Dra. Mar Tormo Diaz
Hospital Clinico Universitario de Valencia.

Leucemia mieloide crénica
Dr. Valentin Garcia Gutiérrez
Hospital Universitario Ramon y Cajal, Madrid.

Sindromes mieloproliferativos cronicos
Dra. Francisca Ferrer Marin

Hospital General Universitario Morales Meseguer, Murcia.

Discusion

PATOLOGIA LINFOIDE (I)
Moderador:

Dr. José Angel Herndndez Rivas

Hospital Universitario Infanta Leonor, Madrid.

Leucemia linfatica crénica
Dra. Lucrecia Yanez San Segundo
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, Santander.

Linfoma no Hodgkin indolente
Dr. Antonio Salar Silvestre
Hospital del Mar/Parc de Salut Mar, Barcelona.

Linfomas no Hodgkin agresivos
Dra. Mariana Bastos Oreiro

Hospital General Universitario Gregorio Marandn, Madrid.

Linfomas no Hodgkin agresivos: otros
Dr. Alejandro Martin Garcia Sancho
Complejo Asistencial Universitario de Salamanca.

Discusion

14:30-15:30 Almuerzo de trabajo

15:30-16:45

15:30

15:50

16:10

16:30

16:45-18:25

16:45

17:05

17:25

17:45

18:05

TRASPLANTE Y TERAPIA CELULAR

Moderadora:
Dra. Carmen Albo Lopez
Complexo Hospitalario Universitario de Vigo.

Trasplante alogénico: eficacia
Dr. Carlos Solano Vercet
Hospital Clinico Universitario de Valencia.

Trasplante alogénico: complicaciones
Dr. Ildefonso Espigado Tocino
Hospital Universitario Virgen del Rocio, Sevilla.

Terapia celular
Dr. José M.® Moraleda Jiménez
Hospital Universitario Virgen de la Arrixaca, Murcia.

Discusion

HEMOSTASIA Y TROMBOSIS
Moderadora:

Dra. M.? Teresa Alvarez Romdn

Hospital Universitario La Paz/IdiPAZ, Madrid.

Coagulopatias y trombopatias
Dr. Ramiro Nunez Vazquez
Hospital Universitario Virgen del Rocio, Sevilla.

PTI y microangiopatias trombdticas
Dra. Cristina Pascual Izquierdo
Hospital General Universitario Gregorio Marandn, Madrid.

Enfermedad tromboembdlica
Dra. Pilar Llamas Sillero
Hospital Universitario Fundacion Jiménez Diaz, Madrid.

Terapia anticoagulante
Dra. Edelmira Marti Saez
Hospital Clinico Universitario de Valencia

Discusion



SABADO, 28 de enero

09:00-10:15 PATOLOGIA ERITROIDE, FALLO MEDULAR

09:00

09:20

09:40

10:00

10:15-11:55

10:15

10:35

10:55

11:15

11:35

11:55-12:30

Y BANCO DE SANGRE

Moderadores:

Dra. M.? Leonor Senent Peris

Hospital Universitario y Politécnico La Fe, Valencia.

Dr. Luis Javier Garcia Frade
Hospital Universitario Rio Hortega, Valladolid.

Fallo medular (incluye HPN)
Dra. Anna Gaya Valls
Hospital Clinic, Barcelona.

Eritropatologia
Dr. Rafael del Orbe Barreto
Hospital Universitario Cruces, Barakaldo, Bizkaia.

Banco de sangre y transfusion
Dr. Pedro Luis Ferndndez Garcia
Hospital Universitari Sant Joan d'Alacant.

Discusion

PATOLOGIA LINFOIDE (1I)
Moderador:

Dr. Joan Bladé Creixenti

Hospital Clinic, Barcelona.

Leucemia aguda linfoblastica
Dr. Josep Maria Ribera Santasusana

ICO. Hospital Universitari Germans Trias i Pujol. Badalona, Barcelona.

Mieloma multiple. Tratamiento de 1.7 linea y amiloidosis
Dr. Enrique M. Ocio San Miguel
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, Santander.

Mieloma multiple. Tratamiento de rescate
Dr. Javier de la Rubia Comos
Hospital Universitario Doctor Peset, Valencia.

Linfoma de Hodgkin
Dr. Ramén Garcia Sanz
Complejo Asistencial Universitario de Salamanca.

Discusion

Pausa-café

12:30-13:45 BEST OF ASH en 1 HORA

12:30

12:50

13:10

13:30

13:45

Moderadores:
Dr. Ramoén Lecumberri Villamediana
Clinica Universidad de Navarra, Pamplona.

Dra. Carol Moreno Atanasio

Hospital de la Santa Creu i Sant Pau, Barcelona.
Biologia

Dra. Rosa M.? Ayala Diaz

Hospital Universitario 12 de Octubre, Madrid.

Hematologia no neoplasica
Dr. Isidro Jarque Ramos
Hospital Universitario y Politécnico La Fe, Valencia.

Hematologia neopldsica
Dr. Fernando Ramos Ortega
Complejo Asistencial Universitario de Ledn.

Discusion

Conclusiones y cierre
Se servird un coctel de despedida



INFORMACION DE INTERES

LA CUOTA DE » Participacion en todas las sesiones cientificas
INSCRIPCION _ . . . .
INCLUYE: » Asistencia presencial y/o virtual en directo

» Documentacion de la reuniéon

» Almuerzo de trabajo

» Acceso en diferido a las sesiones durante tres meses

Diploma de asistencia

PRECIOS DE :

INSCRIPCION: SOCIOS: 375 € JUBILADOS
NO SOCIOS: 500 € GRATUITA

INSCRIPCION CONGRESISTA [clicar aqui] + INFO SOBRE COLABORACIONES:

INSCRIPCION EMPRESA [clicar aqui] Carmen Gonzdlez: carmen.gonzalez@sehh.es

+info: Laura Lopez de Ayala: inscripciones@sehh.es


https://www.sehhonline.es/qrnco/fonline/cong/acceso_cong.php?idcgrs=10815&idioma=es
https://www.sehhonline.es/qrnco/fonline/emp/emp_acc.php?idcgrs=10815&idioma=es

PATROCINIO

SPONSORS ORO:

SPONSORS PLATA:

yV
Ahd Gebro Pharma

| Zambon

SPONSORS BRONCE:

4 BeiGene

. Stemling @ Pﬁzer



ORGANIZA: S E Sociedad Espariola de SECRETARIA TECNICA:
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